Induktiver Präzisions-Wegsensor
Robust, spritzwassergeschützt, klein bauend
TYP 8742
Produktbeschreibung
Der hochpräzise und langlebige Wegsensor Typ 8742 eignet sich für
alle Anwendungen, die ein kompaktes und robustes Design erfordern.
Dank der hohen Schutzart IP67 und einem Temperaturbereich von -40
°C bis +125 °C kann er für anspruchsvolle Messaufgaben in vielen

Elektrischer Anschluss – M8-Stecker
Zubehör
Bestellbezeichnung
8742-Z001 Kunststoff Montageblock (1 St. im Lieferumfang enthalten)
99149-000A-0090030 Anschlusskabel, 3 adrig, Länge 3m, ein Ende frei
Kalibrierung
Prüf- und Kalibrierprotokoll
Ist im Lieferumfang des
Sensors enthalten u. a. mit Angabe des Nullpunktes, des Nennkennwerts und des Kalibriersprungs
Standard-Werkskalibrierschein für Wegsensoren oder Messketten (WKS)
87WKS-87XX
Werkskalibrierschein für Wegsensoren oder Messketten Messbereiche von 0 mm bis 500 mm, 10 Stufen
gleichmäßig über den Messbereich verteilt 2 Durchgänge mit steigendem Weg. Die Kalibrierung ist nicht
durch die Akkreditierung des Kalibrierlabors abgedeckt. Der Kalibrierschein enthält kein Akkreditierungs-
symbol und ist damit nicht über EA MLA abgedeckt.
Sensor
Red +V
Ausgang
Rlast
0 V
Schirmung
Wht
Blk
Scr
:1
:2
:3
:4
24
13 Sensor
Stecker Vorderansicht
M8 IEC +V
Ausgang
Rlast
0 V
Schirmung
burster 8742 | 6
burster Sensoren und Prozess-Instrumente – Technische Änderungen vorbehalten. Alle Datenblätter unter www.burster.de
4743-008742D
E-5699-121537
Bestellcode
Messbereich Code
0 ... 	 2	 mm 5 0 0 2
0 ... 	 5	 mm 5 0 0 5
0 ... 	10	 mm 5 0 1 0
0 ... 	25	 mm 5 0 1 5
0 ... 	50	 mm 5 0 5 0
8 7 4 2 – – 0
Ausgangssignal
  �0,5 ... 9,5 V C
  0,5 ... 4,5 V D
  �4 ... 20 mA I
Leitungslänge
  �Stecker X
  �1 m A
  �3 m D
  5 m E
  �Kundenspezifische Länge auf Anfrage K
Stecker oder Kabelabgang